
 
 

 
 

 

 

I.M.  LICEI “TOMMASO CAMPANELLA” 
SCUOLA CAPOFILA DI AMBITO 2 REGIONE CALABRIA PROVINCIA DI COSENZA 

LICEI: SCIENTIFICO-CLASSICO-LINGUISTICO-SCIENZE UMANE–SCIENZE APPLICATE- ECONOMICO SOCIALE– MUSICALE- COREUTICO 

Via Annunziata, 4 – 87021 Belvedere Marittimo (CS) – C.F. 82001110780 – C.U. Fatturazione elettronica: UFYZMO 

Web: www.liceibelvedere.edu.it – www.liceibelvedere.it 
Telefono: 098582409 – e-mail: cspm070003@istruzione.it – pec: cspm070003@pec.istruzione.it 

 

 

          Albo On line 

                                                                                                                   Amministrazione Trasparente 

 

Decreto Ministeriale GABMI n .1 26 del 19 giugno 2024– Ampliamento dell’offerta formativa dei licei 

musicali attraverso l’attivazione di corsi a indirizzo jazzistico e nei nuovi linguaggi musicali 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 128 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art.1, comma 143, della legge 13/07/2015, n.107”; 

VISTO il Decreto Ministeriale G ABMI n .1 26 del 19 giugno 2024 , attuativo dell’articolo 
1, commi 510 e 511, della legge 30 dicembre 2020, n. 178;   

VISTO l’Avviso Pubblico USR Calabria Direzione Generale prot. AOODRCAL 00023967 del 

28/08/2024; 

VISTO il Decreto AOODRCAL.REGISTRO_UFFICIALE(U).0028236.30-09-2024 ammessi al finanziamento-Jazz_2024-

2025; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti  8-2-2024 del 12/09/2024; 

VISTA la delibera n.1 del 22.01.2025  di approvazione del Programma Annuale 2025 ; 

VISTA la scheda finanziaria A.3.40 Ampliamento offerta formativa 2024.25 dei Licei Musicali-Jazz; 

VISTO il Decreto Prot.972 del 05.03.25 di avvio selezione personale; 

VISTO l’avviso Prot.996 del 06.03.2025 avviso di selezione personale Esperto e Tutor per il Progetto-jazz; 

CONSIDERATO che alla data del 21/03/2025, sono pervenute n. 2 candidature di Docente Esperto e n.3 

candidature di Tutor interno;  

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

selezione di cui all’art. 2 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività come sopra 

delineate;  

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche occorrenti 

al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la Dott.ssa Annina Carnevale 

(Presidente), il D.S.G.A. dott.Luraschi Massimo  (Componente) e il Prof. Ercole Lattari (Componente); 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 



Art. 1  

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 4 dell’Avviso di selezione, prot. n. 996 del 06.03.2025, la Commissione ai fini 
della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come segue: 

 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, DSGA. 
Luraschi Massimo. 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 
interessi dei singoli commissari.  

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento ) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente 

pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto 

redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Annina Carnevale 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Presidente Dott.ssa Annina Carnevale 

Componente Prof. Ercole Lattari   

Componente Dott.Massimo Luraschi 

Firmato digitalmente da ANNINA CARNEVALE


		2025-03-21T13:38:28+0100
	ANNINA CARNEVALE




